
 

Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Гурьевска» 

Кемеровской области 
 

ПРИКАЗ 

 

от    05.09.2024      №   4                  

   
О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады  школьников, приказа Министерства 

образования Кузбасса № 3341 об установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников Кузбасса в 2024/2025 учебном году и в соответствии с планом 

работы Управления образования администрации Гурьевского муниципального округа на 2024-2025 учебный 

год   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году среди  

учащихся общеобразовательных организаций  по:  

- русскому языку, географии, литературе, английскому языку, истории, праву, экономике, 

обществознанию, труду (технологии), физической культуре, основам безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР), искусству (МХК) в очном формате; 

- математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии,  астрономии с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

       2. Установить конкретные даты  проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

19.09.24  – английский  язык   

20.09.24 – история  

24.09.24 – русский язык 

25.09.24  -  литература  

26.09.24 – обществознание 

27.09.24 – астрономия 

01.10.24 – МХК, право, экономика 

04.10.24 – физика 

09.10.24 — география 

10.10.24-  биология (7-11кл) 

11.10.24-  биология (5-6кл) 

15.10.24 – химия 

17.10.24 – математика (7-11кл) 

18.10.24 – математика (4-6 кл) 

22.10.24– физическая культура 

23.10.24 — ОБЗР 

24.10.24– труд (технология) 

25.10.24-информатика

 

Для подготовки и проведения школьного этапа олимпиады назначить комиссию в следующем составе:  

Алексеенко Н.А.., зам. директора по УВР; 

Руджиева Л.М., руководитель МО начальных классов; 

Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

Медарова Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного и математического цикла; 

Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития. 

2. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ учащихся. (Приложение 1). 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам школьного этапа. (Приложение 2). 

4. Руководителям МО представить до 30.10.2024 г. зам. директора по УВР Алексеенко Н.А.. 

протоколы  предметных олимпиад с указанием Ф.И.О. победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады, рекомендованных для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  

школьников (утверждено приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678), организационно-технологической моделью проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Гурьевском округе (утверждена 

приказом управления образования АГМО от 30.08.2024г.№ 316). 

6. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении школьного этапа олимпиады, 

организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус общественного 

наблюдателя и передать данные в УО АГМО для подготовки удостоверений аккредитованных 

наблюдателей. 

7. Организовать информирование о проведении Олимпиады на официальных сайтах ОО: о сроках, 

местах, результатах проведения школьного этапа путем публикации приказов, протоколов жюри. 

8. Зам. директора по УВР Алексеенко Н.А.. обеспечить внесение  в АИС «Электронная школа 2.0» 

результатов школьного этапа Олимпиады (в течение 3х дней после утверждения протоколов жюри). 



9. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады по шести предметам всех 

желающих учащихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия учащихся в 

зависимости от эпидемиологической ситуации. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска»     Г.Н. Егорова 

  

С приказом ознакомлены:     Алексеенко Н.А. 

 Руджиева Л.М.      Гугунова С.А. 

 Медарова Н.В.      Колесникова Г.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 5 

 г. Гурьевска» от 05.09.2024 г. № 4 

 

Состав жюри  

для проверки работ учащихся на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 

русский язык, литература 

Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, председатель жюри; 

Староста Г.Н., учитель русского языка и литературы; 

Соколова О.Р, учитель русского языка и литературы; 

Блинова И.Б., учитель русского языка и литературы. 

 

английский язык 

Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, председатель жюри; 

Сягло О.А., учитель английского языка; 

Смирнова М.А.., учитель английского языка. 

 

история, обществознание, экономика, право 

Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, председатель жюри; 

Агеева Ж.В., учитель обществознания, экономики, права; 

Варшавчук М.В., учитель истории и обществознания; 

Карачева Т.М., учитель истории и обществознания. 

 

география 

Медарова Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного и математического цикла, председатель 

жюри 

Алексеенко Н.А., учитель географии; 

Колесникова Г.В., учитель географии; 

Натахина А.Л., учитель географии. 

 

ОБЗР 

Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития, председатель 

жюри; 

Почивалов Д.А.., учитель ОБЗР. 

 

физическая культура 

Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития, председатель 

жюри; 

Валекжанина Т.В., учитель физической культуры; 

Лепешкина А.В.., учитель физической культуры. 

Харланцева А.Е., учитель физической культуры 

 

технология 

Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития, председатель 

жюри; 

Почивалов Д.А., учитель технологии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  



к приказу МБОУ «СОШ № 5 

 г. Гурьевска» от 05.09.2024г. № 4 

 

Состав апелляционной комиссии по предметам  

на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Алексеенко Н.А.  заместитель директора по УВР, председатель комиссии 

2. Члены комиссии: 

2.1. Руджиева Л.М., руководитель МО начальных классов; 

2.2. Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

2.3. Медарова Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного и математического цикла; 

2.4. Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития. 

 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 Г.ГУРЬЕВСКА" КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ




